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svenska insatser vid nedrustningsförhandlingarna blir föremål för en utredning med 
sikte på att stärka basorganisationen.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om en ut

redning av de långsiktiga förutsättningarna och formerna för 
effektiva svenska insatser i det internationella nedrustnings- 
arbetet.

Stockholm den 27 januari 1970

Sture Ericson (s) Jan Bergqvist (s)
i Örebro

Nr 489

Av herr Göransson, om en svensk vitbok rörande Nigeriakonjlikten.

(Lika lydande med motion nr 443 i Första kammaren)

Den olyckliga konflikten i Nigeria har starkt engagerat stora delar av vårt folk. 
Den enskilda människans engagemang har självklart i första hand gällt de olyckliga 
offren för krigshandlingarna. Detta sociala patos är naturligtvis av största värde 
för främjande av förståelse och samarbete mellan folken. Det kan emellertid ifråga
sättas om inte de känslomässiga ställningstagandena har fått påverka informations
flödet om konfliktens politiska bakgrund och förlopp.

I olika sammanhang har krav rests på att Sverige skulle erkänna Biafra eller 
lägga politiskt tryck på den nigerianska federationen. Dessa krav har bl. a. kommit 
från politiskt aktiva människor i vårt land, och därför kan det vara av värde att 
regeringen i en »vitbok» redovisar vad som diplomatiskt och politiskt har gjorts 
under denna konflikt. I denna bok bör också för informationens skull en redovis
ning ske av hur ett land kan påverka ett annat land med hänsyn till de rättsliga 
relationer som råder länder emellan.

Även de humanitära hjälporganisationernas rättsstatus har varit föremål för 
missförstånd, varför jag anser det vara angeläget att deras insatser belyses.

Med stöd av ovanstående anhåller jag,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t begär, att regeringen 

redovisar de svenska åtgärderna i samband med Nigeriakonflikten 
i en s. k. »vitbok».

Stockholm den 27 januari 1970

Olle Göransson (s)


